



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017

№ 537-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Астраханской области

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 09.11.2005 № 401-П «О Порядке предоставления отдельных мер социальной поддержки гражданам, родители (один из родителей) которых являлись военнослужащими и погибли (пропали без вести) в связи с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» следующие изменения:

1.1. Абзац восьмой пункта 3 Порядка предоставления отдельных мер социальной поддержки гражданам, родители (один из родителей) которых являлись военнослужащими и погибли (пропали без вести) в связи с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, утвержденного постановлением (далее – Порядок), изложить в новой редакции:

«- копии документов, подтверждающих доходы заявителя за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления об установлении права на получение мер социальной поддержки (за исключением документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, которые заявитель (представитель заявителя) вправе представить по собственной инициативе (далее - документы, подлежащие получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия);».

1.2. В пункте 4 Порядка:

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- подтверждающих принадлежность заявителя к гражданству Российской Федерации.»;

- в абзаце седьмом слово «пятом» заменить словом «шестом».

1.3. В абзаце пятом пункта 6 Порядка слова «, указанных в пункте 3 настоящего Порядка,» исключить.

1.4. В абзаце втором пункта 8 Порядка слово «, пятом» заменить словом «- шестом».

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 30.12.2014 № 668-П «О Порядке назначения и выплаты пособия на ребенка» изменение, заменив в пункте 10 Порядка назначения и выплаты пособия на ребенка, утвержденного постановлением, слово «министерством» словами «государственным казенным учреждением Астраханской области «Центр информационно-технологического обеспечения деятельности министерства социального развития и труда Астраханской области».

3. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 28.12.2016 № 474-П «О Порядке назначения и выплаты ежемесячной выплаты денежных средств семье, усыновившей ребенка» следующие изменения:

3.1. В пункте 5 Порядка назначения и выплаты ежемесячной выплаты денежных средств семье, усыновившей ребенка, утвержденного постановлением (далее – Порядок назначения):

- дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«- сведений, удостоверяющих принадлежность усыновителя к гражданству Российской Федерации;»;

- в абзаце пятом слово «третьем» заменить словом «- четвертом».

3.2. В пункте 10 Порядка назначения слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Астраханской области «Центр информационно-технологического обеспечения деятельности министерства социального развития и труда Астраханской области».

4. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 28.12.2016 № 475-П «О Порядке предоставления ежемесячного дополнительного социального пособия членам семей погибших (умерших) участников боевых действий, ветеранов боевых действий, лиц, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» следующие изменения:

4.1. В пункте 5 Порядка предоставления ежемесячного дополнительного социального пособия членам семей погибших (умерших) участников боевых действий, ветеранов боевых действий, лиц, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), утвержденного постановлением (далее – Порядок предоставления):

- абзацы пятый, шестой изложить в новой редакции:

«- документы, содержащие сведения о принадлежащем заявителю имуществе на праве собственности (за исключением документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, которые заявитель (представитель заявителя) вправе представить по собственной инициативе (далее - документы, подлежащие получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия);

- документы, подтверждающие доходы заявителя за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу обращения за пособием (за исключением документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия);»;

- дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- копия документа, подтверждающего постоянное проживание заявителя на территории Астраханской области (договора аренды, найма, пользования жилым помещением), в случае отсутствия документа, подтверждающего регистрацию заявителя по месту жительства на территории Астраханской области.»;

- в абзаце восьмом слова «, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе (далее - документы, подлежащие получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия)» исключить;

- дополнить абзацами четырнадцатым, пятнадцатым следующего содержания:

«- подтверждающих регистрацию заявителя по месту жительства на территории Астраханской области;

- подтверждающих принадлежность заявителя к гражданству Российской Федерации.»;

- в абзаце шестнадцатом слова «девятом – двенадцатом» заменить словами «десятым – пятнадцатым».

4.2. В пункте 10 Порядка предоставления:

- в абзаце первом слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Астраханской области «Центр информационно-технологического обеспечения деятельности министерства социального развития и труда Астраханской области»;

- в абзаце втором слово «шестом» заменить словом «седьмом».

4.3. В абзаце седьмом пункта 12 Порядка предоставления слово «шестым» заменить словом «седьмым».

5. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 28.12.2016 № 476-П «О Порядке предоставления компенсаций расходов на проезд отдельным категориям граждан» следующие изменения:

5.1. В пункте 4 Порядка предоставления компенсаций расходов на проезд отдельным категориям граждан, утвержденного постановлением (далее – Порядок предоставления компенсаций):

- абзац седьмой изложить в новой редакции:

«- копию документа, подтверждающего постоянное проживание гражданина на территории Астраханской области (договора найма, аренды, пользования жилым помещением), в случае отсутствия документа, подтверждающего регистрацию гражданина на территории Астраханской области.»;

- абзац восемнадцатый изложить в новой редакции:

«- проездные документы, подтверждающие понесенные гражданином расходы на оплату проезда по территории Российской Федерации.»;

- абзацы двадцатый – двадцать третий изложить в новой редакции:

«проездные документы, подтверждающие понесенные гражданином расходы по проезду на междугородных линиях по территории Российской Федерации (к месту назначения и обратно) железнодорожным или автомобильным транспортом - в случае если гражданин воспользовался железнодорожным или автомобильным транспортом для проезда по территории Российской Федерации;

проездные документы, подтверждающие понесенные гражданином расходы по проезду на междугородных линиях по территории Российской Федерации (к месту назначения и обратно) на водном или воздушном транспорте, и справку об отсутствии железнодорожного и автомобильного сообщения - в случае если гражданин воспользовался водным или воздушным транспортом для проезда по территории Российской Федерации;

проездные документы, подтверждающие понесенные гражданином расходы по проезду на междугородных линиях по территории Российской Федерации (к месту назначения и обратно), и выданную в установленном законодательством Российской Федерации порядке справку о стоимости проезда по территории Российской Федерации (в купейном вагоне скорого пассажирского поезда), установленной на дату поездки, - в случае если гражданин воспользовался при наличии железнодорожного или автомобильного транспорта другим, более удобным для него видом транспорта для проезда по территории Российской Федерации;

проездные документы (к месту назначения и обратно), подтверждающие понесенные гражданином расходы по проезду, и выданную в установленном законодательством Российской Федерации порядке справку о стоимости проезда по территории Российской Федерации, установленной на дату поездки, - в случае проезда к месту назначения, расположенному за пределами Российской Федерации.»;

- абзацы двадцать пятый, двадцать шестой изложить в новой редакции:

«- документы, содержащие сведения о принадлежащем гражданину имуществе на праве собственности (за исключением документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, которые гражданин (его представитель) вправе представить по собственной инициативе (далее - документы, подлежащие получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия));

- документы, подтверждающие доходы гражданина за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу обращения за компенсацией (за исключением документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия).»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «, которые гражданин вправе представить по собственной инициативе (далее - документы, подлежащие получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия)» исключить.

5.2. В пункте 5 Порядка предоставления компенсаций:

- абзац пятый изложить в новой редакции:

«- подтверждающих сведения о регистрации гражданина по месту жительства на территории Астраханской области;»;

- дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- подтверждающих принадлежность гражданина к гражданству Российской Федерации.».

5.3. В пункте 6 Порядка предоставления компенсаций:

- в абзаце пятом слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Астраханской области «Центр информа-

ционно-технологического обеспечения деятельности министерства социального развития и труда Астраханской области» (далее – центр)»;

- в абзаце шестом слово «министерством» заменить словом «центр».

6. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 03.07.2017 № 219-П «О ежемесячной компенсации абонентской платы за пользование телефоном» следующие изменения:

6.1. В пункте 2 Порядка предоставления ежемесячной компенсации абонентской платы за пользование телефоном, утвержденного постановлением (далее – Порядок предоставления компенсации), слова «и выплату» исключить.

6.2. В абзаце втором пункта 3 Порядка предоставления компенсации слова «(далее – министерство)» исключить.

6.3. В пункте 4 Порядка предоставления компенсации:

- в абзаце третьем слова «ему назначена компенсация» заменить словами «учреждением принято решение о назначении компенсации»;

- в абзаце четвертом слова «следующего за месяцем, в котором заявитель в предыдущий раз представил документы, указанные в абзацах третьем - восьмом пункта 3 настоящего Порядка» заменить словами «в котором учреждением было принято решение о назначении компенсации».

6.4. Пункт 6 Порядка предоставления компенсации дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- наличие в отношении заявителя ранее принятого решения о назначении компенсации».

6.5. В пункте 7 Порядка предоставления компенсации слова «седьмом пункта б)» заменить словами «втором пункта 10».

6.6. В пункте 8 Порядка предоставления компенсации слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Астраханской области «Центр информационно-технологического обеспечения деятельности министерства социального развития и труда Астраханской области» (далее - центр)».

6.7. В абзаце двадцатом пункта 9 Порядка предоставления компенсации слово «министерством» заменить словом «центром».

7. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 03.08.2017 № 259-П «О Порядке предоставления единовременной материальной помощи семьям, нуждающимся в поддержке, при рождении одновременно трех и более детей и внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 29.12.2011 № 655-П» следующие изменения:

в разделе 2 Порядка предоставления единовременной материальной помощи семьям, нуждающимся в поддержке, при рождении одновременно трех и более детей, утвержденного постановлением:

- в пункте 2.8 слово «министерство» заменить словами «государственное казенное учреждение Астраханской области «Центр информационно-технологического обеспечения деятельности министерства социального развития и труда Астраханской области» (далее - центр)»;

- в пункте 2.9 слово «министерством» заменить словом «центром».

8. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 03.08.2017 № 260-П «Об отдельных мерах социальной поддержки многодетных семей Астраханской области» следующие изменения:

8.1. В абзаце третьем пункта 1 постановления после слова «Порядок» дополнить словами «и условия».

8.2. В пункте 2.5 раздела 2 Порядка предоставления отдельных мер социальной поддержки многодетным семьям Астраханской области, утвержденного постановлением:

- в абзаце первом слово «министерство» заменить словами «государственное казенное учреждение Астраханской области «Центр информационно-технологического обеспечения деятельности министерства социального развития и труда Астраханской области» (далее - центр));

- в абзаце втором слово «министерство» заменить словом «центр» в соответствующем падеже.

8.3. Наименование Порядка предоставления регионального семейного капитала многодетным семьям Астраханской области, утвержденного постановлением, после слова «Порядок» дополнить словами «и условия».

8.4. В Порядке и условиях предоставления регионального семейного капитала многодетным семьям Астраханской области, утвержденном постановлением:

- в пункте 1 после слов «Настоящий Порядок» дополнить словами «и условия»;

- пункт 4 дополнить словами «социального развития и труда Астраханской области (далее – министерство));»;

- в абзаце десятом пункта 9 после слов «пункта 5» дополнить словами «части 2»;

- в пункте 10:

в абзаце первом слово «министерство» заменить словами «государственное казенное учреждение Астраханской области «Центр информационно-технологического обеспечения деятельности министерства социального развития и труда Астраханской области» (далее - центр));

в абзаце втором слово «Министерство» заменить словом «Центр».

9. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 16.08.2017 № 273-П «О Порядке и условиях назначения и предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей-инвалидов, и внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 31.08.2010 № 380-П» следующие изменения:

9.1. В пункте 5 Порядка и условий назначения и предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей-инвалидов, утвержденного постановлением (далее – Порядок предоставления мер):

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- копию документа, подтверждающего постоянное проживание заявителя на территории Астраханской области (договора найма, аренды, пользования жилым помещением), в случае отсутствия документа, подтверждающего регистрацию заявителя на территории Астраханской области;»;

- абзац двенадцатый дополнить словами «(за исключением документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаи-

модействия, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе (далее - документы, подлежащие получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия)»;

- абзац тринадцатый дополнить словами «(за исключением документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия)»;

- в абзаце четырнадцатом слова «одиннадцатом, двенадцатом» заменить словами «двенадцатом, тринадцатом», слова «, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе (далее - документы, подлежащие получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия)» исключить;

- в абзаце пятнадцатом слово «седьмом» заменить словом «восьмом».

9.2. В пункте 6 Порядка предоставления мер:

- в абзаце втором слова «одиннадцатом, двенадцатом» заменить словами «двенадцатом, тринадцатом»;

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- подтверждающих сведения о регистрации заявителя по месту жительства на территории Астраханской области;»;

- в абзаце шестом слово «четвертом» заменить словом «пятом».

9.3. В пункте 10 Порядка предоставления мер:

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- копию документа, подтверждающего постоянное проживание заявителя на территории Астраханской области (договора найма, аренды, пользования жилым помещением), в случае отсутствия документа, подтверждающего регистрацию заявителя на территории Астраханской области;»;

- в абзаце двенадцатом слова «седьмом, девятом, десятом» заменить словами «восьмом, десятом, одиннадцатом».

9.4. В пункте 11 Порядка предоставления мер:

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- подтверждающих сведения о регистрации заявителя по месту жительства на территории Астраханской области;»;

- в абзаце пятом слова «, третьем» заменить словом «- четвертом».

9.5. В пункте 12 Порядка предоставления мер:

- в абзаце третьем после слов «частью 1» дополнить словами «, пунктом 8 части 2»;

- в абзаце четвертом слово «пункта» заменить словом «Порядка».

10. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

11. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин